



April 14, 2017

**ADDENDUM NO. 2**

To the Contract Documents for:

**STREET REHABILITATION PROJECT 2017  
C.I.P. Nos. 8225 and 8294**

City of Vista  
200 Civic Center Drive  
Vista, CA 92084-6240



CITY ENGINEER

To All Contract Document Holders of Record: All contract drawings, specifications, contract documents and other bidding directives remain unchanged except drawings, specifications, sections or parts of sections added to, revised, deleted or clarified by this Addendum.

**CHANGES TO THE BIDDING AND CONTRACTURAL DOCUMENTS**

**Bid Schedule**

The **BID SCHEDULE** has been revised to reflect revised quantities and listed bid items for the base bid and alternate bids. The revised **BID SCHEDULE** is attached to this Addendum. The **BID SCHEDULE** is designated at the top with the words “**ADDENDUM No. 2 – BID MUST BE SUBMITTED ON THIS FORM**”. The Contractor shall submit the Bid on the revised **BID SCHEDULE** form, otherwise the Bid will be considered non-responsive, not read at the Bid Opening, and returned to the bidder.

**Supplementary Technical Provisions**

*Revise subsection 302-1.11 Measurement, of the project specifications, to read as follows:*

**302-1.11 Measurement.** Quantities of cold milling for 4” Cold Milling and 4” AC Pavement Dig Out shall be measured per square foot as shown in the Bid Schedule. Quantities of cold milling for header cuts, pavement transitions (302-1.10 Pavement Transitions), cold milling for edge grinding adjacent to concrete gutter, concrete cross gutters, concrete spandrel, concrete curb, concrete median curb, and asphalt berms shall not be measured for payment.

**ADDENDUM NO. 2**  
**STREET REHABILITATION PROJECT 2017**

*Revise the second paragraph of the subsection 302-1.12 Payment, of the project specifications, to read as follows:*

Full compensation for 4" Cold Milling shall be paid for by the square foot as shown on the BID SCHEDULE and shall include, cold milling of asphalt concrete pavement for the entire width of the street segment, including cold milling of base material, or underlying soils to a depth of 4-inches, including disposal of the milled material and no additional compensation will be allowed therefore.

*Add a new paragraph to subsection 302-1-12 Payment, of the project specifications, to read as follows:*

Full compensation for all work relating to header cuts, cold milling and temporary asphalt use for pavement transitions (302-1.10 Pavement Transitions) shall be included in the related items of work and no additional compensation will be allowed therefore.

*Revise the fourth paragraph of the subsection 302-5.10.1 General, of the project specifications, to read as follows:*

Areas of 4" Cold Milling and 4" Asphalt Dig Outs shall be marked in the field by the Inspector prior to construction. These areas shall be removed to a depth of four inches, unless otherwise directed by the Engineer. Existing AC Dike or rolled berms shall be protected in place, unless the Inspector directs the Contractor to remove and replace the dikes or rolled berms. The Inspector may also direct the Contractor to install new AC Dike to maintain drainage patterns or to channelize traffic.

*Revise the first paragraph of the subsection 302-5.10.1 General, of the project specifications, to read as follows:*

**302-5.10.2 Measurement and Payment.** 4" Asphalt Concrete Dig Out will be measured by the square foot, as shown in the Bid Schedule, to the limits of the removals unless the area is covered by another Bid Item. Payment for Asphalt Concrete Dig Outs will be made at the unit prices set forth in the Bid. Such price shall constitute full compensation for removal and disposal of asphalt concrete and base material, preparation of subgrade or remaining base, applying tack coat, supplying and installing 4" of asphalt concrete base course (3/4" Aggregate) in one lift, rolling and compacting to provide a smooth transition with the existing asphalt concrete pavement.

END OF ADDENDUM (Attachment follows)

**ADDENDUM No. 2 – BID MUST BE SUBMITTED ON THIS FORM**

**BID SCHEDULE**

PROJECT NAME: **STREET REHABILITATION PROJECT 2017 (C.I.P. Nos. 8225 & 8294)**

NAME OF BIDDER: \_\_\_\_\_

**Base Bid Items**

<b>Bid</b>	<b>Description Of Work</b>	<b>Qty.</b>	<b>Unit</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Item Total</b>
<b>GENERAL</b>					
1	Variable Message Board	2	EA		
2	Project Information Signs, 4'x4'	2	EA		
3	Sewage Spill Prevention and Response Plan	1	LS		
4	AC Leveling Course	100	TN		
5	Record Drawing ("As-Built") Plans (stipulated amount)	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00
<b>Lupine Hills Drive from Shadowridge Drive to Shadowridge Drive</b>					
6	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
7	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
8	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
9	4" Cold Milling	262,189	SF		
10	4" Asphalt Concrete Pavement	262,189	SF		
11	Adjust 24" Manhole to Grade	11	EA		
12	Adjust 36" Manhole to Grade	8	EA		
13	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	100	EA	\$80.00	\$8,000.00
14	Adjust SDG&E Gas Valve to Grade	2	EA		
15	Adjust Monument Sleeve and Cover to Grade	10	EA		
16	Replace existing Traffic signal loop detectors disturbed by construction per COV TRF-05	6	EA		

**ADDENDUM No. 2 – BID MUST BE SUBMITTED ON THIS FORM**

<b>Bid</b>	<b>Description Of Work</b>	<b>Qty.</b>	<b>Unit</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Item Total</b>
17	Striping (replace existing) and new striping and signage shown on Sheets 5 and 6	1	LS		
<b>Valley Drive from Monte Vista Drive to 200 Feet n/o Monte Vista Drive</b>					
18	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
19	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
20	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
21	4" Cold Milling	6,840	SF		
22	4" Asphalt Concrete Pavement	6,840	SF		
23	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>Anza Avenue from Arcadia Avenue to Bobier Drive</b>					
24	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
25	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
26	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
27	4" AC Pavement Dig Out	22,740	SF		
28	2" Rubberized Pavement Overlay	82,695	SF		
29	Adjust 24" Manhole to Grade	9	EA		
30	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	37	EA	\$80.00	\$2,960.00
31	Adjust Sewer Clean Out Cover to Grade	1	EA		
32	Adjust SDG&E Gas Valve to Grade	2	EA		
33	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>Arcadia Avenue from E. Vista Way to Anza Avenue</b>					
34	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
35	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
36	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		

**ADDENDUM No. 2 – BID MUST BE SUBMITTED ON THIS FORM**

<b>Bid</b>	<b>Description Of Work</b>	<b>Qty.</b>	<b>Unit</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Item Total</b>
37	4" Cold Milling	72,927	SF		
38	4" Asphalt Concrete Pavement	72,927	SF		
39	Adjust 24" Manhole to Grade	6	EA		
40	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	29	EA	\$80.00	\$2,320.00
41	Adjust SDG&E Gas Valve to Grade	1	EA		
42	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>Poinsettia Avenue from La Mirada Drive to Grand Avenue</b>					
43	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
44	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
45	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
46	4" AC Pavement Dig Out	11,146	SF		
47	2" Rubberized Pavement Overlay	44,585	SF		
48	Adjust 24" Manhole to Grade	2	EA		
49	Adjust 36" Manhole to Grade	3	EA		
50	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	39	EA	\$80.00	\$3,120.00
51	Adjust Monument Sleeve and Cover to Grade	3	EA		
52	Replace existing Traffic signal loop detectors disturbed by construction per COV TRF-05	8	EA		
53	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>Emerald Drive from south edge of concrete overpass to Sky Haven Lane</b>					
54	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
55	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
56	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
57	4" Cold Milling	70,699	SF		
58	4" Asphalt Concrete Pavement	70,699	SF		

**ADDENDUM No. 2 – BID MUST BE SUBMITTED ON THIS FORM**

<b>Bid</b>	<b>Description Of Work</b>	<b>Qty.</b>	<b>Unit</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Item Total</b>
59	Adjust 36" Manhole to Grade	2	EA		
60	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	19	EA	\$80.00	\$1,520.00
61	Adjust SDG&E Gas Valve to Grade	3	EA		
62	Cold Mill Around SDG&E Vault	2	EA		
63	Replace existing Traffic signal loop detectors disturbed by construction per COV TRF-05	46	EA		
64	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>Mar Vista Drive from south edge of concrete overpass to 530 Feet West</b>					
65	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
66	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
67	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
68	4" Cold Milling	9,047	SF		
69	4" Asphalt Concrete Pavement	9,047	SF		
70	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	8	EA	\$80.00	\$640.00
71	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>University Drive at Intersection with Sycamore Avenue</b>					
72	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
73	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
74	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
75	4" AC Pavement Dig Out	5,510	SF		
76	2" Rubberized Pavement Overlay	20,038	SF		
77	Adjust 36" Manhole to Grade	3	EA		
78	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	6	EA	\$80.00	\$480.00
79	Adjust Monument Sleeve and Cover to Grade	3	EA		

**ADDENDUM No. 2 – BID MUST BE SUBMITTED ON THIS FORM**

<b>Bid</b>	<b>Description Of Work</b>	<b>Qty.</b>	<b>Unit</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Item Total</b>
80	Replace existing Traffic signal loop detectors disturbed by construction per COV TRF-05	10	EA		
81	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>University Drive from Intersection with Sycamore Avenue to 870 Feet West</b>					
82	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
83	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
84	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
85	4" AC Pavement Dig Out	25,323	SF		
86	2" Rubberized Pavement Overlay	92,085	SF		
87	Adjust 36" Manhole to Grade	3	EA		
88	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	6	EA	\$80.00	\$480.00
89	Adjust Monument Sleeve and Cover to Grade	3	EA		
90	Replace existing Traffic signal loop detectors disturbed by construction per COV TRF-05	26	EA		
91	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>University Drive from Intersection with Sycamore Avenue to 435 Feet East (Lobelia Drive)</b>					
92	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
93	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
94	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
95	4" AC Pavement Dig Out	8,181	SF		
96	2" Rubberized Pavement Overlay	29,750	SF		
97	Adjust 36" Manhole to Grade	4	EA		
98	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	2	EA	\$80.00	\$160.00
99	Adjust SDG&E Gas Valve to Grade	2	EA		

**ADDENDUM No. 2 – BID MUST BE SUBMITTED ON THIS FORM**

<b>Bid</b>	<b>Description Of Work</b>	<b>Qty.</b>	<b>Unit</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Item Total</b>
100	Replace existing Traffic signal loop detectors disturbed by construction per COV TRF-05	10	EA		
101	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>Sycamore Avenue from Intersection with University Drive to Robelini Drive</b>					
102	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
103	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
104	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
105	4" AC Pavement Dig Out	13,775	SF		
106	2" Rubberized Pavement Overlay	50,094	SF		
107	Adjust 36" Manhole to Grade	2	EA		
108	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	15	EA	\$80.00	<b>\$1,200.00</b>
109	Adjust SDG&E Gas Valve to Grade	2	EA		
110	Adjust Monument Sleeve and Cover to Grade	3	EA		
111	Replace existing Traffic signal loop detectors disturbed by construction per COV TRF-05	10	EA		
112	Striping (replace existing)	1	LS		

TOTAL BASE BID FOR IMPROVEMENTS (in figures): \_\_\_\_\_

**NOTE:** Determination of the lowest bid shall be based solely on the lowest TOTAL BASE BID FOR IMPROVEMENTS. Unit prices shall prevail over extended total and grand total prices. Late bids will not be accepted.



**ADDENDUM No. 2 – BID MUST BE SUBMITTED ON THIS FORM**

**Alternate Bid Items**

<b>Bid Item</b>	<b>Description</b>	<b>Qty.</b>	<b>Unit</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Item Total</b>
<b>Thibodo Road from Sycamore Avenue to Watson Way</b>					
A	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
B	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
C	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
D	4" AC Pavement Dig Out	25,641	SF		
E	2" Rubberized Pavement Overlay	93,240	SF		
F	Adjust 36" Manhole to Grade	12	EA		
G	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	54	EA	\$80.00	\$4,320.00
H	Adjust Monument Sleeve and Cover to Grade	1	EA		
I	Cold Mill Around SDG&E Vault	1	EA		
J	Replace existing Traffic signal loop detectors disturbed by construction per COV TRF-05	8	EA		
K	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>Thibodo Road from Watson Way to Mar Vista Drive</b>					
L	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
M	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
N	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
O	4" AC Pavement Dig Out	79,860	SF		
P	2" Rubberized Pavement Overlay	290,400	SF		

**ADDENDUM No. 2 – BID MUST BE SUBMITTED ON THIS FORM**

Q	Adjust 36" Manhole to Grade	12	EA		
R	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	46	EA	\$80.00	\$3,680.00
S	Adjust Monument Sleeve and Cover to Grade	4	EA		
T	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>University Drive from 870 Feet w/o Sycamore Avenue Intersection to 1,880 Feet West</b>					
U	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
V	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
W	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
X	4" AC Pavement Dig Out	36,190	SF		
Y	2" Rubberized Pavement Overlay	131,600	SF		
Z	Adjust 36" Manhole to Grade	9	EA		
AA	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	55	EA	\$80.00	\$4,400.00
AB	Adjust Monument Sleeve and Cover to Grade	3	EA		
AC	Replace existing Traffic signal loop detectors disturbed by construction per COV TRF-05	8	EA		
AD	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>Grapevine Road from W. Vista Way to Olive Avenue</b>					
AE	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
AF	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
AG	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
AH	4" AC Pavement Dig Out	59,328	SF		
AI	2" Rubberized Pavement Overlay	190,377	SF		

**ADDENDUM No. 2 – BID MUST BE SUBMITTED ON THIS FORM**

AJ	Adjust 24" Manhole to Grade	13	EA		
AK	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	84	EA	\$80.00	\$6,720.00
AL	Adjust Sewer Clean Out Cover to Grade	2	EA		
AM	Adjust SDG&E Gas Valve to Grade	6	EA		
AN	Remove In Road Crosswalk Lights and Poles	1	LS		
AO	Striping (replace existing)	1	LS		
<b>Independence Way from Elm Drive to Warmlands Avenue</b>					
AP	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
AQ	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
AR	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
AS	4" AC Pavement Dig Out	10,000	SF		
<b>W. Vista Way from Melrose Drive to Thunder Drive</b>					
AT	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
AU	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
AV	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
AW	4" AC Pavement Dig Out	10,000	SF		
<b>N. Melrose Drive Restriping (CIP No. 8294, DWG No. 4542)</b>					
AX	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
AY	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
AZ	Striping and Signage per Sheet 1 through Sheet 5	1	LS		
<b>Lupine Hills Drive from Shadowridge Drive to Live Oak Road</b>					

**ADDENDUM No. 2 – BID MUST BE SUBMITTED ON THIS FORM**

BA	Mobilization & Demobilization (5% maximum of total cost of this street segment work)	1	LS		
BB	Storm Water Pollution Prevention and Erosion Control	1	LS		
BC	Traffic Control and Construction Staging	1	LS		
BD	4" Cold Milling	255,758	SF		
BE	4" Asphalt Concrete Pavement	255,758	SF		
BF	Adjust 24" Manhole to Grade	12	EA		
BG	Adjust 36" Manhole to Grade	8	EA		
BH	Adjust VID Water Valve Sleeve and Cover to Grade (stipulated amount)	59	EA	\$80.00	\$4,720.00
BI	Adjust Monument Sleeve and Cover to Grade	11	EA		
BJ	Replace existing Traffic signal loop detectors disturbed by construction per COV TRF-05	6	EA		
BK	Striping (replace existing)	1	LS		

**NOTE:** Determination of the lowest bid shall be based solely on the lowest TOTAL BASE BID FOR IMPROVEMENTS and not the alternative bid items. Alternative Bid Items are required. Alternate Bid Items, if awarded, will be awarded in groups by street segment listed in the headings. Unit prices shall prevail over extended total and grand total prices. Late bids will not be accepted.